Circa annum Domini 1015 sub Clemente tertio episcopo 
propagata est fides Christiana per totam fero Silosiam adeoque 
circa haec tempora censeo etiam ad hunc locum Nissam venisse 
parvum aliquem Apostolum, qui tamen magnus coram Deo 
fuisse potest, sacerdotem, inquam, ah E])iscopo missum, ((ui 
seminavit in hoc agro semen Divini Verbi et populum hunc 
ad sanctam Ecclesiam Catholicam aspiranto Christi gratia 
aggregavit et perduxit. Et hic fuit primus pastor sou parocluis 
et fundator ecclesiae Nisseiisis super fundamentum Apostolorum 
et Prophetarum ipso summo angulari lapide Christo Jesu.

6
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0  quam speciosi pedes evangelizantis bona evangelizantis 
pacem! Nomen tuum etsi nobis ignotum sit, scriptum tamen 
est in libro vitae Agni. Non est dubium quin primus iste 
Apostolicus animarum Curatus ingentes passus sit augores et 
labores et sudores, nec ipse solum, sed et alii qui eum ju­
vabant ac postea in labores succedebant; non enim eadem est 
ratio pascendi gregem nunc, qualis erat tunc in barbarie gen­
tilium. Aliter primus ille Pastor, et qui primo mox succedebant 
Pastori Pastores, ac Parocho Parochi incedere debebant in via, 
nullo adhuc itinere veritatis Christianae patefacto, spinis obsita, 
ibant tamen, et euntes ibant, et flebant, mittentes semina sua, 
venientes autem venient cum exultatione portantes manipulos 
suos.

Interim tamen gloriamur et nos, qui antecessorum 
nostrorum, id est primorum parochorum hujus ecclesiae 
vestigiis insistimus, et nunquam interrupta serie officium 
parochiale gerimus, dum dignitas eorum etiam in indigno 
haerede non deflcit. Gloriemur inquam o successores parochi, 
et idem gerentes officium una cum primis illis patribus 
applicemus nobis illam S. Pauli Epistolam: Fratres sic nos 
existimet homo ut ministros Christi, et Dispensatores Mysteri­
orum Dei et caetera omnia quae sequuntur, maxime in con­
clusione: Nam si decem millia paedagogorum habeatis in 
Christo Canonicos, Jesuitas, Monachos, Mendicantes etc. sed 
non multos patres. Unus Parochus est, qui per Dei gratiam 
dicere potest: nam per Evangelium ego vos genui. 0  Nissa 
Nissa hoc tibi sit in testimonium. Vae tibi, dum unum tibi 
erit necessarium! et non habebis unum! quid magis necessarium 
est gregi quam unus Pastor? Ut sit unus Pastor et unum 
Ovile. 0  Nissa, Nissa hoc tibi sit in testimonium. Pastores 
multi demoliti sunt vineam meam, et tunc sequetur dicit 
Dominus: Nunc ostendam vobis quid faciam vineae meae, 
auferam saepem ejus, et erit in conculcationem. Hoc tibi sit 
in testimonium. 0  Nissa, Nissa, ora, labora, pugna, repugna, 
Deus assistet tibi. Parochia ista est saeps tibi. Unus sit 
Parochus! alias tunc erit Vae tibi.
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Saeculum Primum.
(Ab Anno 1100 usque 1200.)